2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 06.05.2013                                                                                                  № 897
ст-ца Староминская

Об объявлении в Староминском районе

13 мая 2013 года нерабочим днем

В соответствии с пунктом 7 статьи 4 Федерального закона от                           26 сентября 1997 года № 125-ФЗ «О свободе  совести и о религиозных объединениях», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 апреля 2013 года № 366 «Об объявлении в Краснодарском крае 13 мая 2013 года нерабочим днем» и в связи с установившейся на Кубани традицией пасхального поминовения усопших (Радоница) и ходатайством  епархиального архиерея Православной религиозной организации     «Екатеринодарская и   Кубанская    Епархия русской   Православной   Церкви»   митрополита     Исидора,   руководствуясь статьёй 30 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
1.Главам сельских поселений Староминского района, работодателям, находящимся и (или) использующим труд работников на территории Староминского района, в соответствии с действующим законодательством рекомендовать установить нерабочий день 13 мая 2013 года.

2.В день поминовения усопших 13 мая 2013 года:

1)рекомендовать главам сельских поселений Староминского района принять меры по обеспечению проведения поминальных мероприятий жителями сельских поселений Староминского района;
2)заместителям главы муниципального образования Староминский район (В.В.Петренко, Е.Ф.Кузьменко, В.А.Шубина, В.А.Гавриш) обеспечить функционирование организаций жилищно-коммунального хозяйства, транспорта энергетики, а также организаций, приостановка которых невозможна по производственно–техническим условиям;

3)рекомендовать начальнику отдела МВД России по Староминскому району полковнику милиции С.А.Карайкоза принять надлежащие меры по
обеспечению правопорядка, защите всех форм собственности и личной безопасности граждан;
4)помощнику главы муниципального образования Староминский район Л.В.Балюк обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации Староминского района.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, управляющего делами администрации муниципального образования Староминский район В.В.Петренко
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Староминский район                                                                                В.В. Горб
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения главы муниципального образования

Староминский район от _________ № _______

«Об объявлении в Староминском районе 13 мая 2013 года

нерабочим днем»
Проект внесен:
Заместителем главы

муниципального образования,

управляющим делами администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                         В.В.Петренко
Проект подготовлен:

Ведущий специалист юридического отдела

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район

        В.В.Пасенко

Проект согласован:

Начальник юридического отдела

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                         О.А. Пасенко

Начальник отдела делопроизводства

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район

                                      С.А.Слынько

Рассылка:

1.ОК-1

2.Заместителям главы- 4.
3.РОВД-1.

4.Главам сельских поселений-5
5. Балюк Л.В.-1

6. ОКС